
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 19 de março de 2015 Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5293B77B8513CD78B907ABFD445F41AB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Aviso de resultado de licitação Pregão Presencial Nº 001/2015. Homologação e Extratos do Contrato.

• Aviso de resultado de licitação Pregão Presencial nº 004/2015. Homologação e extrato de contrato.

• Aviso de licitação. Pregão Presencial nº 009/2015.

• Decretos n° 407 a 411/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5293B77B8513CD78B907ABFD445F41AB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ 13.698.758/0001-97 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de 
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 001/2015, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de higiene e limpeza, materiais de expediente e papelaria, 
material pedagógico e recreação, utensílio, móveis e equipamentos, cama, mesa e 
banho e farmácia, para atender o Programa Brasil Carinhoso da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Uauá-Bahia, sendo vencedoras as empresas 
REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, inscrita no CNPJ 06.063.407/0001-44, com 
valor global para o LOTE I de R$ 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais), 
cento e noventa reais) e para o LOTE IV de R$ 13.450,00 (treze mil quatrocentos e 
cinquenta reais), perfazendo o valor total dos lotes I e IV de R$ 291.450,00 (duzentos 
e noventa e um mil quatrocentos e cinquenta reais); a empresa ELIZETE MARIA DA 
SILVA – ME, inscrita no CNPJ 17.794.237/0001-94, com valor global para o LOTE II 
de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), para o LOTE III de R$ 111.603,70 (cento 
e onze mil seiscentos e três reais e setenta centavos) e para o LOTE V de R$ 
19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais), perfazendo o valor total dos lotes II, III e 
V de R$ 183.203,70 (cento e oitenta e três mil e duzentos e três reais e setenta 
centavos) e a empresa SELMA GONÇALVES RIBEIRO 01898659540, inscrita no 
CNPJ 14.752.291/0001-89, com valor global para o LOTE VI de R$ 36.708,80 (trinta e 
seis mil setecentos e oito reais e oitenta centavos). Uauá-Ba, 18/02/2015. Pedro 
Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 
     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

                                     _______________________________________________ 

          
 

 
 

 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 001/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para a 

contratação das empresas REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na Rua Alto do Conselheiro, nº. 236, Centro, Uauá-Bahia, 

CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ: 06.063.407/0001-44, no valor global para o Lote I 

de R$ 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais) e para o Lote IV de R$ 13.450,00 

(treze mil quatrocentos e cinquenta reais); a empresa ELIZETE MARIA DA SILVA – 

ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Praça São João Batista, nº. 159, 

Centro, Uauá-Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ: 17.794.237/0001-94, no valor 

global para o Lote II de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), para o Lote III de R$ 

111.603,70 (cento e onze mil seiscentos e três reais e setenta centavos) e para o Lote V 

de R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais) e a empresa SELMA GONÇALVES 

RIBEIRO 01898659540, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Olímpio 

José Rodrigues, s/nº, Centro, Uauá- Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ: 

14.752.291/0001-89, no valor global para o Lote VI de R$ 36.708,80 (trinta e seis mil 

setecentos e oito reais e oitenta centavos), nas condições apresentadas. 

 
Uauá-Ba, 19 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 240/2015 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: 
REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.063.407/0001-44, SITUADA À RUA ALTO DO CONSELHEIRO, Nº. 236, 
CENTRO, CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIO, PARA ATENDER O 
PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA – VALOR TOTAL: R$ 
291.450,00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E 
CINQUENTA REAIS), SENDO O VALOR DO LOTE I DE R$ 278.000,00 
(DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS) E DO LOTE IV DE R$ 13.450,00 
(TREZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 11 - ATIVIDADE: 2029 - ELEMENTO: 
3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00 - FONTE: 15 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - 
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2015. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 241/2015 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: 
ELIZETE MARIA DA SILVA – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº. 17.794.237/0001-
94, SITUADA À PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, Nº. 159, CENTRO, CIDADE DE 
UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
PAPELARIA, MATERIAL PEDAGÓGICO E RECREAÇÃO, MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA – 
VALOR TOTAL: R$ 183.203,70 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS 
E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS), SENDO O VALOR DO LOTE II DE R$ 
52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS), DO LOTE III DE R$ 111.603,70 
(CENTO E ONZE MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS) E 
DO LOTE V DE R$ 19.600,00 (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 11 - ATIVIDADE: 2029 - 
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00 - FONTE: 15 - VIGÊNCIA: ATÉ 
31/12/2015 - DATA DA ASSINATURA: 20/02/2015. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 242/2015 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: SELMA 
GONÇALVES RIBEIRO 01898659540, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
14.752.291/0001-89, SITUADA À RUA OLÍMPIO JOSÉ RODRIGUES, S/Nº, 
CENTRO, CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CAMA, 
MESA E BANHO, PARA ATENDER O PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA – 
VALOR TOTAL: R$ 36.708,80 (TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E OITO 
REAIS E OITENTA CENTAVOS), PARA O LOTE VI - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 11 - ATIVIDADE: 2029 - ELEMENTO: 
3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00 - FONTE: 15 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - 
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2015. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ 13.698.758/0001-97 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de 
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 004/2015, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de locação de veículos para atender as 
necessidades da prefeitura municipal de Uauá, com ou sem motoristas, sendo 
vencedora a empresa BRAÇOS FORTES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ 06.045.985/0001-58, com valor global para o LOTE I de R$ 
1.260.190,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil, cento e noventa reais) e para o 
LOTE II de R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil), perfazendo o valor total dos 
lotes I e II de R$ 2.150.190,00 (dois milhão, cento e cinquenta mil, cento e noventa 
reais). Uauá-Ba, 16/02/2015. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 
     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

423C662D7814C29C76D47510C20F88A8

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

                                     _______________________________________________ 

          
 

 
 

 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 004/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para 

contratação da empresa BRAÇOS FORTES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES 

LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Travessa Pedro Monteiro 

Campos, nº. 9984, Bairro Alto da Santa Cruz II, Euclides da Cunha – Bahia, CEP: 

48.500-00, inscrito no CNPJ nº. 06.045.985/0001-58, no valor global para o Lote I de R$ 

1.260.190,00 (um milhão duzentos e sessenta mil cento e noventa reais) e para o Lote II 

de R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil), nas condições apresentadas. 

 
Uauá-Ba, 02 de março de 2015. 

 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

423C662D7814C29C76D47510C20F88A8

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 245/2015 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: 
BRAÇOS FORTES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ nº. 06.045.985/0001-58, situada à Travessa Pedro Monteiro Campos, 
nº. 9984, Bairro Alto da Santa Cruz II, Cidade de Euclides da Cunha, Estado 
da Bahia, CEP: 48.500-000 - OBJETO: contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de locação de veículos para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de Uauá, com ou sem 
motoristas – VALOR TOTAL: R$ 2.150.190,00 (dois milhão cento e 
cinquenta mil cento e noventa reais), sendo o Valor do Lote I de R$ 
1.260.190,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil, cento e noventa reais) 
e do Lote II de R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02/ 03/ 04/ 05/ 07/ 08/ 09/ 10/ 11/ 
12/ 13/ 14 - ATIVIDADE: 2102/ 2997/ 2004/ 2111/ 2005/ 1020/ 2144/ 
2999/ 2042/ 2046/ 2108/ 2051/ 2026/ 2028/ 2029/ 2012/ 2013/ 2014/ 
2015/ 2016/ 2017/ 2019/ 2020/ 2021/ 2068/ 2032/ 2035/ 2037/ 2038/ 
2055/ 2073/ 2085/ 2049 - ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - FONTE: 00/ 16/ 30/ 
42/ 01/ 04/ 15/ 19/ 02/ 14/ 29 / 24 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - DATA 
DA ASSINATURA: 02/03/2015. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

423C662D7814C29C76D47510C20F88A8

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público que no dia 31/03/15, às 09h00min 
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor 
Preço Global Por Lote, tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de GLP (gás liquefeito de petróleo) e Oxigênio 
Medicinal para manutenção administrativa de diversas secretarias do Município 
de Uauá - Bahia. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 
12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, 
localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 19/03/15. Pedro 
Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BFC0A575CFA8A76424D2105404CF914

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 407, de 16 de Março de 2015. 

“Substitui membros representantes da Secretarias Municipal 

de Educação, Esporte Lazer e Juventude e da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza 

para composição do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA, e dá outras 

providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente as que lhe confere a Lei Federal n.º 8.069/90, pela Lei 

Orgânica Municipal e pela Lei Municipal n.º 381, de 09 de março de 2009, e 

considerando as indicações dos representantes do Governo Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – os conselheiros 

indicados a seguir: 

a) Secretaria Municipal de Educação, Esporte Lazer e Juventude: 

- Lilian Carolina Soares Ferreira Ribeiro (Titular); em substituição a - Raphaela 

Loiola da Silva. 

- Joelma Maria dos Santos (Suplente); em substituição a - Roberson Cardoso 

Vieira 

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- Rosa Maria Dantas Varjão (Titular) em substituição a - Ana Jária Neves 

Bonfim. 

- Ana Jária Neves Bonfim (Suplente) em substituição a -  Jaqueline da Silva 

Cardoso. 

Art. 2.º Os demais membros do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente ficam mantidos até o fim dos respectivos mandatos. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5293B77B8513CD78B907ABFD445F41AB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 16 de Março de 

2015.     

Olímpio Cardoso Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5293B77B8513CD78B907ABFD445F41AB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

1 

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	UAUÁ	
GABINETE	DO	PREFEITO	

 
   

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 408, de 16 de Março de 2015. 
 

"Dispõe sobre a nomeação da Sra. Jaqueline da Silva 
Cardoso para Gestora do Fundo Municipal da Infância e 
Adolescência do Município de Uauá, e dá outras 
providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 65, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e 

CONSIDERANDO a aprovação da Lei nº 381, de 09 de março de 2009, que 

criou o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, também criou o 

Fundo Municipal da Infância e Adolescência;  

CONSIDERANDO o advento do Decreto Municipal nº 288 de 26 de Maio 

de 2014, o qual regulamenta o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade da nomeação de servidor público 

para o exercer a função de gestora do FIA, vez que deve ser preenchido por profissionais 

de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de JAQUELINE DA SILVA CARDOSO, 

portadora do RG nº 09814957 SSP/BA, e do CPF nº 029016855-44, para desempenhar as 

funções de Gestora do Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA, no município 

de Uauá. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, 

em 16 de Março de 2015. 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5293B77B8513CD78B907ABFD445F41AB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 409, de 19 de Março  de 2015. 

“Torna sem efeito o Decreto 403 de 27 de 

Fevereiro de 2015, e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e 

DECRETA: 

Art. 1.º Torna sem efeito o Decreto n° 403 de 27 de Fevereiro de 2015. 

Art. 2.º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 02 

de janeiro de 2015. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 19 de Março de 2015. 

 

Olimpio Cardoso Filho 
Prefeito de Uauá 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5293B77B8513CD78B907ABFD445F41AB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 410, de 19 de Março de 2015. 

“Substitui membros representantes da Comissão de 

Acompanhamento, Avaliação e Adequação do Plano 

Municipal de Educação – PME do Município de Uauá – 

Bahia, e dá outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando a necessidade de Acompanhamento, Avaliação e 

Adequação do Plano Municipal de Educação – PME, de acordo com diretrizes, metas e 

estratégias estabelecidas pela Lei nº 13.005/2014, do Plano Nacional de Educação e Lei 

nº 10.330/2006, do Plano Estadual de Educação, 

DECRETA: 

Art. 1.º Nomear a Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Adequação do Plano 

Municipal de Educação – PME, composta pelos seguintes membros:  

Josiela Oliveira Cardoso - DIRETORA DE ESCOLA DA REDE 

PÚBLICA em substituição a Rejane Rodrigues Marques; 

Adonias Almeida do Nascimento - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO em substituição a Jadisson Oliveira de Morais. 

Art. 2.º Os demais membros da Comissão de Acompanhamento, Avaliação 

e Adequação do Plano Municipal de Educação – PME, ficam mantidos até o fim dos 

respectivos mandatos. 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 19 de Março de 

2015.     

Olímpio Cardoso Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5293B77B8513CD78B907ABFD445F41AB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 411, de 19 de março de 2015. 
 

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Coordenador do Departamento de Educação, e dá 

outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as 

modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 

profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de JAILTON ANTÔNIO CARDOSO para o cargo 

de Coordenador do Departamento de Educação (Símbolo CC-2) do município de Uauá.  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo 

seus efeitos para 02/03/2015. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 19 de março de 2015. 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5293B77B8513CD78B907ABFD445F41AB


		2015-03-19T16:25:27-0300




